In 1190 vinden we een akte terug waarin dezelfde graaf Philippe, de rechten van de abdij
die het zij in Arques en in Poperinghe hebben, bevestigt en dit voor het heden en in de
toekomst.

Cartularium. Recueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...
geredigeerd door Félix Henri d' Hoop
26.

[}
Philippe, comte de Flandre et de Vermandois, confirme a l'abbaye de Saini-
flertin ses biens et ses priviléiges, dont il denne Uénumération; il détermine
notamment les droits, dont le monastéire jouit @ Arques et @ Poperinghe.

Philippus, Flandrie et Viromandie comes, omnibus ad quos presentium notitia 1190,
pervenerit, in Domino salutem. Notum sit presentibus et futuris, quod cum -

crucem pro peccalis meis assumpsissem, el in procinctu essem proficiscendi ad

terram sanctam, in qua Dominus noster Jesus Christus nostram operatus est salutem,
Het is een lange akte — waarin Philip — graaf van Vlaanderen en Viromandie — met de
christelijke zegen, ons welkom heet — SALUTEM.

considerans, quod omnia temporalia transitoria sunt et caduca, humilibus pre-
cibus abbatis Johannis et conventus ecclesie sancti Bertini inclinatus, privilegia,
que a predecessoribus meis et a me habebant, causa Dei et pro salute anime
mee renovanda duxi et confirmanda. Inprimis itaque villam de Arkes, quam
sanctus Walbertus sancto dinoscitur dedisse Bertino, ecclesie sancti Bertini con-
firmo libere et integre perpetuo possidendam, sicut in privilegio Roberti incliti
comitis Flandrie, predecessoris mei, continetur. Villam etiam de Poperinghem,

En dat stelt men dat gezien, de Johannes — nu abt van de abdij van Sint Bertin — de
bevestiging vraagt van het eeuwigdurend bezit van de Villa Poperinghem gezien het privilegie
dat de abdij kreeg van graaf Robert — één van de voorgangers van de graaf — net zoals deze
van graaf Arnulphus — waarin deze spreekt over de ‘landridders’

quam predecessor meus nobilis comes Arnulphus predicte ecclesie sancti Bertini
in elemosinam dedit, eidem ecclesic confirmo, libere in perpetuum possidendam.
Sciendum tamen, quod in predicta villa de Poperinghem debel comes habere
equites, qui landridderes vocantur, in auxilium suum ad expeditionem suam,
secundum preteriti temporis morem et patrie consucludinem. Et cum necesse
fuerit et comes hoc abbati significaverit, si summoniti non venerint, abbas comiti
emendabit, accepturus emendam ab hominibus suis. Illi etiam, qui in predicta
villa ad banwerc sunt constituti, debent comiti tantum utl landes banwerc et
landwere, et placitam de hoe et justicia erit abbatis; sicut est de omnibus causis.
Ad generalem vero expeditionem vel michi vel successoribus meis illos de Pope-
ringhem recognosco et statuo de jure non teneri. Set, si comes in magna ne-
cessitate auxilio hominum de Poperinghem indiguerit, pro defensione corporis
vel honoris sui et terre, et ab abbate sancti Bertini per certum nuntivm et
per litteras auxilium hominum suorum requisierit, ad mandatum abbatis in ex-
peditionem proficiscent; ita quod in nullo tenebuntur comiti qui remanserint,
nec etiam ipse abbas, set emenda inde erit abbatis. Licet enim aliquando michi
in necessitatibus meis succurrerint, licentia tamen et voluntate abbatis ad preces
meas id fecerunt, ac per hoc volo ut ea, que michi amicabiliter facta sunt, ecclesie
prejudicium non faciant in posterum. llle autem, qui justiciarius abbatis fuerit
apud Poperinghem, neminem poterit ab expeditione remittere vel quitare, nisi
per abbatem vel ejus prepositum. Et si nummos vel aliud aliquid ab aliquo

Ook hier wordt er even uitgeweid over de plichten in verband met het banwerc — en de ban-
en landwere voor de bewoners van Poperinghem.

En zo geraakt men aan de bevestiging van de algemene privelegies van de Poperingenaars —
de ‘possessiones preterea et libertates, ... die ‘mea Mathilde — regina ... heeft ondertekend.

per abbatem vel ejus prepositum. Et si nummos vel aliud aliquid ab alique
acceperit ul remaneat , ipse, si de hoc convictus fuerit, et quod acceperit, reddet
abbati, et de celero non admittetur ad docendum homines sancti Bertini in ex-
peditionem. llle vero qui dederit nichilominus tenebitur in emenda abbati, quod
remansit. Prefata itaque ecclesia sancti Bertini debet habere in villa de Pope-
ringhem omnia placita et omnem justiciam secularem, que antiquo jure et longis-
simi temporis prescriptione oblinuit. Possessiones prelerea el liberlates, quas vel
a me vel a predecessoribus meis vel ab hominibus meis per cartas autenticas
predicti abbas et ecclesia sancti Bertini concessas habent et confirmatas, ipsius
presentis pagine auctorilate confirmo, jure perpetuo possidendas. Ipsi autem pro
me ¢t pro dilecta uxore mea Mathilde regina debent cotidie missam unam per-

27

petuo celebrare, et anniversaria nostra solempniter celebrare et procucare, sicut
fit in anniversario comitis Balduini, qui in eorum ecclesia requiescit. Ut igitur
hec omnia in perpetuum rala el inconvulsa permaneant, presentem cartam sub-
scripturum  testimonio personarum et sigilli mei feci munimine roborari. Aclum
est hoc apud Alost coram hiis testibus: Gerardo, Brugensi et sancli Audomari
preposito et Flandrie cancellario; Gerardo, abbate sancti Petri Gandensis; Ge-
rardo, preposito Insulensi; Roberto, advocato Attrebatensi et domino Bethunie;
Willelmo, castellano sancti Andomari; Olivero de Makelines ¢t Willelmo de Locres.
Anno Dominice Incarnationis millesimo centesimo nonagesimo, exeunte augusto (1).

Original. Scean enlevé.

Deze akte wordt ondertekend door verschillende getuigen: Gerardo, de abt van Sint Pieters te
Gent, nog een andere Gerard, prepositio insulensi — dat wel Rijssel zal zijn, Roberto —
advocaat — Willem, castellano van Sint Omaars, Olivera van Makeliens en Willem van
Locres.
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Uit één van de prachtige manuscripten uit de abdij van Clairmarais , gedateerd rond 1175 —
1200.

De Rekstede — de eerste lakenhalle

De vraag stelt zich natuurlijk ook waar de wekelijkse vrijdagmarkt plaats vond.

Daarvoor komen er eigenlijk maar twee plaatsen voor in aanmerking: enerzijds de huidige
Paardenmarkt en anderzijds het ‘Rekhof’.